
 1 

 

n.206                               

del Reg. Gen 
 

 

     

                                       
CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 
   

��� 
DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

 
COPIA 

 
N°         30    in data    11/02/2013   

 
OGGETTO: 

 
Impegno di spesa di € 18.000,00 per Interventi di sostegno scolastico in favore della 

popolazione minorile. 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo  267 del 18/08/2000 

(T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/ 2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• Questo Servizio Sociale al fine di favorire la regolare frequenza della scuola 

dell’obbligo e di contenere, o almeno, ridurre il fenomeno dell’abbandono 

scolastico, causa primaria di devianza sociale giovanile, ha istituito a partire 

dall’anno scolastico 2004/2005 il progetto “Interventi di sostegno scolastico in 

favore della popolazione minorile; 

• l’iniziativa ha consentito a minori appartenenti a nuclei affidatari e comunque in 

difficoltà e pertanto in trattamento a vario titolo presso il servizio sociale 

comunale, di usufruire di interventi di recupero scolastico nonché di attività di 

socializzazione per il tempo libero; 

• tale intervento ha consentito di favorire la regolare frequenza della scuola 

dell’obbligo, e di contenere o almeno ridurre il fenomeno dell’abbandono 

scolastico, causa primaria di devianza sociale giovanile; 

• tale iniziativa è stata concretamente attuata dall’Associazione di Volontariato 

SER – Molfetta Canale 9 resasi disponibile a collaborare con il Servizio Sociale 

Comunale; 

• alla luce del grado di soddisfazione emerso dai genitori, insegnanti e minori per 

il Servizio di cui hanno usufruito e per i risultati conseguiti, è opportuna la 

prosecuzione dell’intervento per l’anno scolastico 2012/2013. 

Tutto ciò premesso   

 Vista la disponibilità dell’Associazione di Volontariato SER Molfetta - Canale 9 a 

proseguire anche per l’anno scolastico 2012/2013, gli interventi di recupero scolastico  

e le attività di socializzazione per il tempo libero in favore dei minori a rischio di 

dispersione scolastica, giusta nota n. 120/12 del 18.09.2012 prot. n.53396. 

 Ritenuto, alla luce del positivo svolgimento del servizio di che trattasi, di dover 

proseguire e garantire la continuità dell’intervento rivolto mediamente a n. 40 minori 

anche per l’anno scolastico 2012/2013. 

 Vista la normativa vigente in quanto applicabile 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale che qui si intende integralmente  

riportata e riscritta. 

1. Confermare il proseguimento del progetto per interventi di sostegno scolastico 

in favore della popolazione minorile rivolto a minori in difficoltà e appartenenti a 

nuclei in trattamento a vario titolo presso il servizio sociale comunale. 



 3 

2. Impegnare la somma di € 18.000,00 al cap. 21245  “Interventi in favore di 

minori a rischio” del bilancio 2010 Imp. N. 2459/__ 

3. Trasmettere copia della presente, al Sig. Commissario Straordinario, al 

Segretario Generale e al Capo Settore Economico Finanziario. 

 

Il Compilatore della proposta   

f.to Gadaleta Lucrezia      

                    

  Il Responsabile del Procedimento 

         f.to dott.ssa Isabella Carlucci  

                    

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

f.to dott. Michele Camero 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

f.to Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

            Michele Camero 

 

 

 

      
 

 

/gl 

 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott.  Giuseppe Lopopolo 
 
 

 

 
 
 
 


